
REG. INT. N. D5-330-2024  DETERMINAZIONE N.2539 DEL 15/07/2024 
OGGETTO: SPESE COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO – PRATICA SUAP 2024/245 
LE ACACIE SRL - ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA . CIG B2525BD0D4.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE 
SERVIZIO SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 

SVILUPPO ECONOMICO 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  2539 del 15/07/2024     
 
OGGETTO: SPESE COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO – PRATICA SUAP 2024/245 LE ACACIE SRL - ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
E IMPEGNO DI SPESA . CIG B2525BD0D4. 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 

- alle Commissioni Comunali di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo che durante l’anno 
si rendono necessarie al fine del rilascio delle relative autorizzazioni per il Comune di Vercelli, 
quale tecnico abilitato, partecipa l’Ing. Agostino Salvatore con studio in Borgosesia (VC), così 
come da nomina avvenuta con Decreto del Sindaco n. 7 del 10/05/2021; 

- i costi del professionista di cui sopra, individuati forfettariamente in € 200,00 a Commissione,  
sono posti a carico di chi richiede l'autorizzazione allo svolgimento dello spettacolo e vengono 
direttamente versati dallo stesso, prima dello svolgersi della Commissione, presso la tesoreria 
comunale; 

Atteso che si rende opportuno provvedere all’accertamento delle somme versate ai sensi dell’art. 179 
del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Dato atto che:  

- in data 30/04/2024 la società LE ACACIE Srl ha effettuato il versamento di € 200,00 in favore 
della Tesoreria Comunale Città di Vercelli quale rimborso spese a loro carico per lo 
svolgimento della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, 
regolarmente svoltasi in data 09/05/2024 e 16/05/2024 come da pratica SUAP n. 2024/245; 

- l’Ing. Agostino Salvatore con studio in Borgosesia (VC), che ha partecipato in qualità di tecnico 
abilitato per conto del Comune di Vercelli alla Commissione  Comunale di Vigilanza sui Locali 
di Pubblico Spettacolo svoltasi in data 09/05/2024 e 16/05/2024, provvederà a fatturare al 
Comune di Vercelli l’importo di € 200,00 così come stabilito dal sopra indicato Decreto del 



REG. INT. N. D5-330-2024  DETERMINAZIONE N.2539 DEL 15/07/2024 
OGGETTO: SPESE COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO – PRATICA SUAP 2024/245 
LE ACACIE SRL - ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA . CIG B2525BD0D4.

Sindaco, rendendo pertanto necessario provvedere all’impegno delle relative spese; 

- si è provveduto all’acquisizione di apposito codice CIG: B2525BD0D4; 

- sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Rilevato che agli atti del procedimento è presente la dichiarazione del RUP di assenza di 
incompatibilità o conflitti di interesse nell’assumere tale incarico, sia ai sensi del vigente Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza che ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e 
art. 16 del D. Lgs. 36/2023; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’Ing. Agostino Salvatore accertata a mezzo DURC prot. 
INAIL_44315527 del 25/06/2024 e valido a tutto il 23/10/2024, allegato alla presente determinazione; 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 

Visti gli artt. 107, 179, 183 e 192 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

• DI APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 
• DI ACCERTARE la somma di € 200,00 al capitolo di entrata n. 1238/0 PEG 2024/2026 

esercizio 2024 esigibilità 2024; 
• DI IMPEGNARE in favore dell’Ing. Agostino Salvatore con studio in Borgosesia (VC) – 

P.Iva 01282700028 – la somma di € 200,00 al capitolo di spesa n. 1274/100  PEG 2024/2026 
esercizio 2024 esigibilità 2024; 

• DI DARE ATTO che: 
◦ il Responsabile del Procedimento è il Dott. Luciano Milani, funzionario del Settore 

Edilizia, Ambiente e Sicurezza Territoriale; 
◦ all’intervento sono associati il CIG n. B2525BD0D4; 
◦ ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si è preventivamente accertato che 

il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

◦ occorre porre in capo all’affidatario l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativi al presente affidamento, ai sensi della legge 136/2010, considerato che la 
violazione di tale obbligo è causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 

• DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• DI DARE ATTO infine che: 
◦ la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore 
Finanziario e Politiche Tributarie; 



REG. INT. N. D5-330-2024  DETERMINAZIONE N.2539 DEL 15/07/2024 
OGGETTO: SPESE COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO – PRATICA SUAP 2024/245 
LE ACACIE SRL - ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA . CIG B2525BD0D4.

◦ i dati relativi al presente provvedimento saranno inseriti sul sito Internet istituzionale 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

◦ al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata 
all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 IL Direttore  SETTORE EDILIZIA, 

AMBIENTE E SICUREZZA 
TERRITORIALE 

(Tanese Marco) 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


